
59 市町村名 大任町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 306,672 8.0 308,959 8.9 0.7 313,906 8.3 1.6 326,864 6.8 4.1 357,729 7.6 9.4

 地 方 譲 与 税 45,864 1.2 59,046 1.7 28.7 70,605 1.9 19.6 80,820 1.7 14.5 43,892 0.9 △ 45.7

 地方消費税交付金 43,148 1.1 47,524 1.4 10.1 44,458 1.2 △ 6.5 47,321 1.0 6.4 45,475 1.0 △ 3.9

歳  地 方 交 付 税 1,685,513 44.0 1,680,718 48.5 △ 0.3 1,686,274 44.4 0.3 1,724,757 36.0 2.3 1,688,454 35.9 △ 2.1

 分担金・負担金 28,517 0.7 27,338 0.8 △ 4.1 31,092 0.8 13.7 35,329 0.7 13.6 50,214 1.1 42.1

 使用料・手数料 94,162 2.5 91,135 2.6 △ 3.2 91,006 2.4 △ 0.1 88,009 1.8 △ 3.3 88,157 1.9 0.2

 国 庫 支 出 金 272,799 7.1 279,930 8.1 2.6 261,902 6.9 △ 6.4 682,868 14.3 160.7 630,405 13.4 △ 7.7

 県  支  出  金 197,238 5.1 188,960 5.5 △ 4.2 256,786 6.8 35.9 191,380 4.0 △ 25.5 230,369 4.9 20.4

 財  産  収  入 12,347 0.3 7,766 0.2 △ 37.1 9,165 0.2 18.0 10,832 0.2 18.2 9,398 0.2 △ 13.2

 繰    入    金 234,608 6.1 26,696 0.8 △ 88.6 149,195 3.9 458.9 136,590 2.9 △ 8.4 252,483 5.4 84.8

 繰    越    金 57,371 1.5 116,701 3.4 103.4 65,929 1.7 △ 43.5 74,110 1.5 12.4 56,892 1.2 △ 23.2

 諸    収    入 118,396 3.1 72,549 2.1 △ 38.7 63,504 1.7 △ 12.5 166,961 3.5 162.9 71,289 1.5 △ 57.3

入  地    方    債 684,500 17.9 498,700 14.4 △ 27.1 693,900 18.3 39.1 1,172,200 24.5 68.9 1,125,672 24.0 △ 4.0

 そ    の    他 51,384 1.3 58,148 1.7 13.2 58,074 1.5 △ 0.1 51,548 1.1 △ 11.2 46,585 1.0 △ 9.6

 歳  入  合  計 3,832,519 100.0 3,464,170 100.0 △ 9.6 3,795,796 100.0 9.6 4,789,589 100.0 26.2 4,697,014 100.0 △ 1.9

      うち一般財源等 2,653,661 69.2 2,476,320 71.5 △ 6.7 2,526,228 66.6 2.0 2,557,149 53.4 1.2 2,583,029 55.0 1.0

    　うち経常一財等 1,792,609 46.8 1,822,452 52.6 1.7 1,884,396 49.6 3.4 1,915,361 40.0 1.6 1,910,046 40.7 △ 0.3

    人    件    費 685,647 18.5 693,552 20.4 1.2 688,113 18.5 △ 0.8 682,843 14.4 △ 0.8 625,261 13.9 △ 8.4

    扶    助    費 327,478 8.8 370,385 10.9 13.1 373,006 10.0 0.7 358,826 7.6 △ 3.8 435,299 9.7 21.3

    公    債    費 901,845 24.3 559,989 16.5 △ 37.9 615,002 16.5 9.8 632,284 13.4 2.8 627,621 14.0 △ 0.7

歳  義務的経費計 1,914,970 51.5 1,623,926 47.8 △ 15.2 1,676,121 45.0 3.2 1,673,953 35.4 △ 0.1 1,688,181 37.6 0.8

    普通建設事業費 406,851 10.9 444,187 13.1 9.2 688,279 18.5 55.0 1,533,604 32.4 122.8 1,513,578 33.7 △ 1.3

    　うち単独事業費 381,792 10.3 327,568 9.6 △ 14.2 532,889 14.3 62.7 706,187 14.9 32.5 503,243 11.2 △ 28.7

    災害復旧事業費 54,235 1.5 0 0.0    皆減 14,879 0.4    皆増 0 0.0    皆減 0 0.0

    失業対策事業費 232,922 6.3 211,187 6.2 △ 9.3 178,818 4.8 △ 15.3 278,707 5.9 55.9 21,998 0.5 △ 92.1

 投資的経費計 694,008 18.7 655,374 19.3 △ 5.6 881,976 23.7 34.6 1,812,311 38.3 105.5 1,535,576 34.2 △ 15.3

 物    件    費 377,855 10.2 356,845 10.5 △ 5.6 361,390 9.7 1.3 364,870 7.7 1.0 455,259 10.1 24.8

 維 持 補 修 費 30,586 0.8 30,959 0.9 1.2 28,992 0.8 △ 6.4 21,013 0.4 △ 27.5 14,668 0.3 △ 30.2

 補  助  費  等 322,247 8.7 309,769 9.1 △ 3.9 305,371 8.2 △ 1.4 341,921 7.2 12.0 323,702 7.2 △ 5.3

    　うち一組負担金 233,857 6.3 224,385 6.6 △ 4.1 224,529 6.0 0.1 220,767 4.7 △ 1.7 220,509 4.9 △ 0.1

出  繰    出    金 199,647 5.4 220,838 6.5 10.6 238,487 6.4 8.0 239,599 5.1 0.5 265,338 5.9 10.7

 積    立    金 176,045 4.7 200,170 5.9 13.7 229,349 6.2 14.6 279,030 5.9 21.7 207,728 4.6 △ 25.6

 投資･出資･貸付金 460 0.0 360 0.0 △ 21.7 0 0.0    皆減 0 0.0 0 0.0

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 3,715,818 100.0 3,398,241 100.0 △ 8.5 3,721,686 100.0 9.5 4,732,697 100.0 27.2 4,490,452 100.0 △ 5.1

 形  式  収  支 116,701 65,929 74,110 56,892 206,562

 実  質  収  支 52,831 52,616 53,110 56,892 182,388

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で積上げと合計が一致しない箇所がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値
増　減

ポイント 増減率 数値
増　減

ポイント 増減率 数値
増　減

ポイント 増減率 数値
増　減

ポイント 増減率

 標 準 財 政 規 模 1,836,440 0.7 1,888,018 2.8 1,918,266 1.6 2,025,731 5.6

 財 政 力 指 数 0.22 0.01 0.22 0.00 0.22 0.00 0.22 0.00

 実質赤字比率 -

 連結実質赤字比率 -

 実質公債費比率 6.9 7.7 0.8 7.8 0.1

 将来負担比率 64.2

 経 常 収 支 比 率 99.8 5.7 101.7 1.9 99.9 △ 1.8 101.0 1.1

 積立基金現在高 1,840,167 10.4 1,920,321 4.4 2,062,761 7.4 2,045,146 △ 0.9

    財政調整基金 557,460 44.2 614,943 10.3 729,816 18.7 726,389 △ 0.5

    減債基金 427,405 0.1 447,784 4.8 448,296 0.1 449,149 0.2

    その他特定目的基金 855,302 0.3 857,594 0.3 884,649 3.2 869,608 △ 1.7

 地方債現在高 5,469,686 1.0 5,653,526 3.4 6,293,415 11.3 6,893,703 9.5

 税徴収率(合計) 92.0 △ 0.3 94.4 2.4 96.9 2.5 97.0 0.1

 税徴収率(市町村民税) 96.6 △ 0.1 96.8 0.2 97.4 0.6 96.7 △ 0.7

 税徴収率(固定資産税) 87.8 △ 0.4 92.0 4.2 96.3 4.3 97.0 0.7

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　平成１９年度以降、標準財政規模は臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で積上げと合計が一致しない箇所がある。
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市町村財政状況の推移(平成１５年度～平成１９年度)その１

建制番号

区　　分
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建制番号 市町村名

59 大任町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ１５ Ｈ１６ Ｈ１７ Ｈ１８ Ｈ１９   区　　　　分 Ｈ１５ Ｈ１６ Ｈ１７ Ｈ１８ Ｈ１９

 地    方    税 307 309 314 327 358  人    件    費 686 694 688 683 625

 地 方 交 付 税 1,686 1,681 1,686 1,725 1,688  扶    助    費 327 370 373 359 435

 国 庫 支 出 金 273 280 262 683 630  公    債    費 902 560 615 632 628

 県  支  出  金 197 189 257 191 230  普通建設事業費 407 444 688 1,534 1,514

 繰    入    金 235 27 149 137 252  失業対策事業費 233 211 179 279 22

 諸    収    入 118 73 64 167 71  物    件    費 378 357 361 365 455

 地    方    債 685 499 694 1,172 1,126  補  助  費  等 322 310 305 342 324

 そ    の    他 332 406 370 388 342  そ    の    他 461 452 513 539 487

 歳  入  合  計 3,833 3,464 3,796 4,790 4,697  歳  出  合  計 3,716 3,398 3,722 4,733 4,490

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ１５ Ｈ１６ Ｈ１７ Ｈ１８ Ｈ１９

 経常収支比率 94.1 99.8 101.7 99.9 101.0

 実質公債費比率 6.9 7.7 7.8

 将来負担比率 64.2

 積立基金現在高 1,667 1,840 1,920 2,063 2,045

 地方債現在高 5,413 5,470 5,654 6,293 6,894
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